

Government of the People's Republic of Bangladesh Local Government Engineering Department Office of the Upazila Engineer Bagerhat Sadar, Bagerhat Memo No: LGED/UE/BAGER-SADAR/TENDER/2011/21 Date: 06/01/2011 Invitation for Tender (Works) Tender Notice No: 01/2010-2011

Sealed tenders are hereby invited from the eligible tenderers as defined in the tender documents for the undermentioned works as per terms & conditions stated below:

Table with 7 columns: Sl. No., Package No., Name of works, Estimated cost (Tk.), Tender security (Tk.), Price of tender documents (Tk.), Time for completion (days). Contains 65 items of construction work.

1. Name of project : ADP 2. Source of fund : GOB 3. Date, time & place of pre-tender meeting Date: 16-01-2011, Time: 11.00am. Place: Office of the undersigned. 4. Last date, time & places of selling tender documents Date: 30.01.2011, Time: 5.00pm Places: (a) Office of the undersigned. (b) The Executive Engineer, LGED, Dist: Bagerhat. (c) The Upazila Engineer, LGED, Kachua, Bagerhat. 5. Last date, time & places of receiving tender Date: 31.01.2011, Time: 1.00pm Places: (a) Office of the undersigned. (b) The Executive Engineer, LGED, Dist: Bagerhat. (c) The Upazila Engineer, LGED, Kachua, Bagerhat. 6. Date, time & place of opening of tender Date: 31.01.2011, Time: 3.00pm Place of tender opening- Office of the undersigned. The Upazila Engineer, LGED, Bagerhat Sadar, Bagerhat. 7. Tender shall be valid for a period of 60 days after tender opening and must be accompanied by the tender security specified above. The authority reserves the right to accept or reject any or all the tenders without assigning any reason whatsoever. 8. The tender price should not be more less than 5% or more above than 5% of the official estimated cost. Otherwise the tender will be rejected (Ref: PPR 2nd Amendment-2009).

Md. Rezau Karim Upazila Engineer Bagerhat Sadar, Bagerhat

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার অধ্যক্ষের কার্যালয় নার্সিং ইনস্টিটিউট মিটফোর্ড হাসপাতাল, ঢাকা নার্সিং ইনস্টিটিউট/লিডারিজ-২০১০/২৪ তারিখঃ ০৬/০১/২০১১ইং দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

পাবলিক প্রকিউরমেন্ট আইন ২০০৬ ও বিধিমালা (পিপিআর) ২০০৮ অনুযায়ী সার্ব সলিডুয়ার মেডিকেল কলেজ মিটফোর্ড হাসপাতাল সংলগ্ন নার্সিং ইনস্টিটিউট, মিটফোর্ড, ঢাকার ৩য় ও ৪র্থ শ্রেণীর কর্মচারীদের শীতকালীন ও শীতকালীন লিডারিজ (পুরুষ কর্মচারীদের ফুলসারঞ্জী, হাফসারঞ্জী, সুতা, মোলা, ছাটা, নামফলক, ড্রাইভারের জন্য কাপ, মহিলা কর্মচারীদের শাড়ী, ব্লাউজ, পেভিকোট, সুতা, মোলা, ছাটা, নামফলক ইত্যাদি) সরবরাহ করার জন্য প্রকৃত ব্যবসায়ী প্রতিষ্ঠান/সরবরাহকারী/প্রকিউরমেন্টের নিকট হইতে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা যাইবে।

- 01 Ministry/Division : Ministry of Industries/BCIC. 02 Name of organization : Chhatak Cement Co. Ltd., Chhatak, Sunamganj. 03 Invitation for tenders : CCCL/PURA/98/RT/2010-11/ Reference No. & date : Dt. 06-01-2011. 04 Brief description of : Hammer Bucket & Box Head materials : Assly, Pedestal. 05 Time for completion of : Within 60 days. 06 Eligibility of tenderers : Following documents must be submitted along with the offer: Attested photocopy of a) Trade licence b) TIN certificate c) VAT registration certificate. 07 Price of tender : Tk. 400/- (four hundred) only per set. 08 Amount of tender security (earnest money) : 40,000/- 09 Name & address of : (a) Office of the Controller of Accounts, BCIC Head Office, 30-31, Dilkusha C/A, Dhaka, (b) BCIC Branch Office, 6, Agrabad C/A, Chittagong, (c) Accounts Deptt., Chhatak Cement Co. Ltd., Chhatak, Sunamganj. 10 Name & address of the office(s) receiving & opening tenders : G.M (Com.), Chhatak Cement Co. Ltd., Chhatak, Sunamganj. 11 Last date & time for selling tender documents : 23-01-2011 at office hours. 12 Last date & time for submission of tenders : 24-01-2011 at 3-00pm. 13 Date & time for opening of tenders : 24-01-2011 at 3-15 pm. 14 Special instructions : (a) The CCCL management reserves the right to accept or reject any or all the offers without assigning any reason. (b) Due to unavoidable circumstances if the tender shall not possible to open in schedule date & time, the same will be opened on the following working day at the same office & time. Md. Abdul Awal Manager (Purchase) For Managing Director

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার মৎস্য অধিদপ্তর, বাংলাদেশ মৎস্য ভবন, রমনা, ঢাকা তারিখঃ ৪/১/১১

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি এতদ্বারা প্রকৃত সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠান/সরবরাহকারীর নিকট হতে "পাবলিক প্রকিউরমেন্ট বিধিমালা-২০০৮" অনুযায়ী সংযুক্ত তালিকায় বর্ণনা মোতাবেক মৎস্য অধিদপ্তরের জন্য ডেলিভারি কম্পিউটার ক্রয়ের নিমিত্ত সংশ্লিষ্ট বিষয়ে প্রকৃত অভিজ্ঞ প্রতিষ্ঠান/সরবরাহকারীর নিকট থেকে সিডিউলে বর্ণিত শর্তসাপেক্ষে সীলমোহরকৃত খামে দরপত্র আহ্বান করা যাবে।

দরপত্রসমূহ আগামী ২৪/০১/২০১১খ্রি. তারিখ বেলা ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত অত্র দপ্তরের দরপত্র বাক্সে গ্রহণ করা হবে এবং ঐ দিনই বেলা ১৪.০০ ঘটিকায় উপস্থিত দরপত্রদাতাদের সম্মুখে ফিট কেই উপস্থিত থাকেন) খোলা হবে।

Table with 4 columns: স্মারক নং, পদের নাম, শুল্ক পদের সংখ্যা, বেতন স্কেল. Contains 8 items of procurement.

১. সিডিউলে বর্ণিত Specification মোতাবেক সরবরাহ করতে হবে। ২. মৎস্য অধিদপ্তরে কম্পিউটার ক্রয় ও সংরক্ষণ খাতে ২০১০-১১ আর্থিক সালে বাজেট বরাদ্দ আছে। বরাদ্দকৃত অর্থের একটি অংশ ব্যবহার করে উপর্যুক্ত কাজ সম্পাদনের জন্য দরপত্র আহ্বান করা যাবে। নিম্নস্বাক্ষরকারীর দপ্তরে আগামী ২৩/০১/২০১১খ্রি. তারিখ বিকাল ৪-০০ ঘটিকা পর্যন্ত সিডিউলে বর্ণিত মূল্যে দরপত্র দলিল ক্রয় করা যাবে। ৩. সম্পাদিত কাজের মূল্য বাংলাদেশী টাকায় পরিশোধ করা হবে। দরপত্রে গৃহীত হলে, দরদাতা যে দরহারা প্রদান করবেন, তা কার্য সম্পাদনের সময় পর্যন্ত বলবৎ থাকবে। ৪. দরপত্র সংযুক্ত তফসীলে আগামী ২৪/০১/২০১১খ্রি. তারিখ ১২.০০ ঘটিকায় বা তৎপূর্বে নিম্নস্বাক্ষরকারী দপ্তরে জমা দিতে হবে। উক্ত তারিখ ও সময়ের পরে প্রাপ্ত দরপত্রসমূহ বাতিল করা হবে এবং না খুলে ফেরত প্রদান করা হবে। দরপত্রের খামের উপরে দরদাতার নাম, ঠিকানা ও কাজের নাম উল্লেখপূর্বক সীলগালা অবস্থায় দিতে হবে। খামের উপর নাম ঠিকানা ছাড়াও "২৪/০১/২০১১খ্রি. তারিখ ১৪-০০ ঘটিকা পর্যন্ত খুলবেন না" লিখতে হবে। ৫. সরবরাহকারী/নিজে বা তার প্রতিনিধি দ্বারা দরপত্র পূরণ এবং প্রতিপাতায় স্বাক্ষর করতে হবে। প্রতিটি আইটেমের দরহারা অংকে ও কথায় উল্লেখ করবে। ৬. দরপত্র মূল্যায়নের ক্ষেত্রে, যে সকল আইটেমে একক দরহারা ও মোট মূল্যের মধ্যে পার্থক্য হবে সেক্ষেত্রে উক্ত মোট মূল্যের উপরে ভিত্তি করে মূল্যায়ন করা হবে। ৭. প্রয়োজনাানুযায়ী কাজের পরিমাণ কম/বেশী হতে হবে। ৮. কোনরূপ কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা সকল দরপত্র বাতিলের ক্ষমতা নিম্নস্বাক্ষরকারী সংরক্ষণ করেন। ৯. কার্যাদেশ প্রদানের তারিখ হতে ১৫ (পনের) দিনের মধ্যে কম্পিউটার সরবরাহ করতে হবে। ১০. সরবরাহকৃত কম্পিউটার ও যন্ত্রাংশের ক্ষেত্রে এক বছরের লিখিত ওশারিটি প্রদান করতে হবে। ১১. বিল হতে শতকরা ৫% হারে জামানত কর্তন করে ১(এক) বছরের জন্য জমা রাখা হবে। ওয়ারেন্টি মেয়াদ শেষে প্রযোজ্য ক্ষেত্রে ফেরত দেয়া হবে।

মোঃ মাহবুবুর রহমান খান মহাপরিচালক (অঃ দাঃ) মৎস্য অধিদপ্তর, বাংলাদেশ মৎস্য ভবন, ঢাকা জিডি-১৮৬

The Security Printing Corporation (Bangladesh) Ltd Gazipur Website: www.spclb.org.bd Local Tender for Supply of 96,081 Reams Cigarette Tax Label Paper

Sealed tenders are hereby invited from the competent manufacturer/tenderer for supply of the above paper for this corporation as per under noted schedule. Tender document showing terms and conditions with specification will be available from the office of The Security Printing Corporation (Bangladesh) Ltd., Gazipur and its Liaison Office at Annex Building-1, 6th Floor, Bangladesh Bank, Dhaka-1000 during Sunday to Thursday between 10.00am to 4.00pm against an application in the letterhead pad from the respective firm. Necessary information is given below: 1. Selling of tender document : From 11/01/2011 to 26/01/2011 2. Last date & time for submission of tender : 08/02/2011 up to 11.00am. 3. Date & time for opening of tender : 08/02/2011 at 11.05am. 4. Value (non-refundable) of per set schedule : 5,000/- (five thousand) Taka only. Earnest money @ 3% (three percent) of the total quoted price shall have to be submitted with the tender in the form of Bank Draft/Pay-Order/irrevocable Bank Guarantee from any schedule bank in Bangladesh in favour of the Managing Director, The Security Printing Corporation (Bangladesh) Ltd., Gazipur. Tender(s) without earnest money shall not be acceptable. The tender(s) under sealed cover addressed to the Managing Director, The Security Printing Corporation (Bangladesh) Ltd., Gazipur shall have to be dropped in the tender box kept in Corporation's Office at Gazipur and shall be opened as per schedule mentioned above in presence of tenderer(s) if any. Tender may be sent also through postal/courier services which must be reached on or before the scheduled deadline. 1 (one) tender schedule is applicable only for one manufacturer/tenderer for submitting one offer along with earnest money. The authority reserves the right to reject or accept any tender(s) without assigning any reason whatsoever. Submission of tender after the specified date and time shall not be acceptable under any circumstances.

Md. Kalimulla General Manager (P & S) Phone: 88-02-9205116

Civil Aviation Authority of Bangladesh Office of the Chief Engineer Headquarters, Kurmitola, Dhaka-1229 www.caab.gov.bd Tender Notice

Sealed tenders are hereby invited for the undermentioned work as per following terms and conditions:-

Table with 2 columns: Name of work, Conditions. Contains 17 items of construction work.

CAAB/PR-88/2011/03 Date: 04-01-2011 Harunur Rashid Bhuiyan Chief Engineer Civil Aviation Authority of Bangladesh

ঢাকা সিটি করপোরেশন, ঢাকা নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

ঢাকা সিটি করপোরেশনের নিম্নবর্ণিত পদসমূহ সরাসরি নিয়োগের মাধ্যমে পূরণের নিমিত্তে নিম্নোক্ত শর্তাধীনে বাংলাদেশের প্রকৃত নাগরিকদের নিকট হতে দরপত্র আহ্বান করা যাবেঃ

Table with 5 columns: স্মারক নং, পদের নাম, শুল্ক পদের সংখ্যা, বেতন স্কেল, শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতা. Contains 8 items of recruitment.

শর্তাধীন: ১. সাধা কাগজে স্ব-হস্তে নাম, পিতা/স্বামীর নাম, মাতার নাম, স্থায়ী ও বর্তমান ঠিকানা, জন্ম তারিখ, বয়স, জাতীয়তা, শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতা (যদি থাকে), নিজে জেলাসহ নাম উল্লেখপূর্বক আগামী ০১/০২/২০১১খ্রি. তারিখ অফিস চলাকালীন সময়ের মধ্যে সচিব, ঢাকা সিটি করপোরেশনের বরাবর অথবা নিম্নোক্ত পৌছাতে হবে। উক্ত তারিখের পর প্রাপ্ত আবেদনগ্রহণ গৃহীত হবে না। আবেদনকারীর বয়স ০১/০২/২০১১খ্রি. তারিখের ১৮ হতে ৩০ বছরের হতে হবে। তবে মুক্তিযোদ্ধা বা শহীদ মুক্তিযোদ্ধাদের পুত্র ও কন্যাদেহে ক্ষেত্রে বয়স সর্বোচ্চ ৩২ বছরের পর্যন্ত শিথিলযোগ্য। মেম্বর, ঢাকা সিটি করপোরেশনের অনুকূলে যে কোন তফসিলি ব্যাংক হতে ১০০/- (একশত) টাকা মূল্যমাত্রের ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার (অফেন্ডেবল) দরপত্রের সঙ্গে সংযুক্ত করে দিতে হবে (পোস্টাল অর্ডার গ্রহণযোগ্য নয়)। নিয়োগের ক্ষেত্রে সরকারি নীতিমালা অনুসরণ করা হবে। সরকারি, আধা-সরকারি, স্বয়ংশাসিত প্রতিষ্ঠান ও বিভিন্ন করপোরেশনের কর্মরত প্রার্থীদের স্ব-স্ব কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে। ইউনিয়ন পরিষদ/পৌরসভা/পৌর করপোরেশনের চেয়ারম্যান/ওয়ার্ড কাউন্সিলর কর্তৃক প্রদত্ত জাতীয়তা সনদপত্র, প্রথম শ্রেণীর শেজেডেড কর্মকর্তা কর্তৃক প্রদত্ত চারিত্রিক সনদপত্র, জাতীয় পরিচয়পত্র (ভোটার আইডি কার্ড) বা জন্ম নিবন্ধন সনদপত্র, শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতার সনদপত্র (যদি থাকে) এবং সম্পত্তি তোলা ২ (দুই) কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি (প্রথম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত) আবেদনপত্রের সাথে দাখিল করতে হবে। জাতিপূর্ণ আবেদনপত্র সরাসরি বাতিল বলে গণ্য হবে। খামের উপর বাম দিকে আবেদনকৃত পদের নাম উল্লেখ করতে হবে এবং প্রার্থীর নিজ ঠিকানা উল্লেখপূর্বক ও (তিন) টাকা মূল্যের ডাকটিকটসহ ফেরত খাম আবেদনপত্রের সাথে প্রেরণ করতে হবে। নির্বাচনী পরীক্ষায় অংশগ্রহণের জন্য প্রার্থীকে কোন প্রকার টিএ/ডিএ দেয়া হবে না। নিয়োগের বিষয়ে কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে। বিজ্ঞপ্তি পদের সংখ্যা কম/বেশী হতে পারে। নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি বাতিল/প্রত্যাহারের অধিকার কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন।

মোঃ সামসুজ্জামান সচিব ঢাকা সিটি করপোরেশন ডিসি/সি/প/আর/ডি/২০১০/১১ জিডি-১১৯